UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso
Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa
S STAZIONE UNICA APPALTANTE - SERVIZIO ASSOCIATO GARE
W' CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER CONTO DEI COMUNI DI
MONTE SAN PIETRO E DI VALSAMOGGIA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
REFEZIONE SCOLASTICA E SERVIZI ACCESSORI, ANNI SCOLASTICI 2022/2023-
2023/2024-2024-2025 PROCEDURA SUDDIVISA IN DUE LOTTI FUNZIONALI:

Lotto Attivita/servizi CIG

SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA E SERVIZI
Lotto 1 ACCESSORI COMUNE DI MONTE SAN PIETRO 9305684D5B

SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA E SERVIZI
Lotto 2 ACCESSORI COMUNE DI VALSAMOGGIA 9305724E5D

Acquisito il parere dei Responsabili del Procedimento degli Enti committenti, si forniscono i
seguenti chiarimenti:

QUESITON. 1

In riferimento all'Art. 18.1 del Disciplinare di gara "Criteri di valutazione dell'Offerta tecnica", si
chiede conferma che il punteggio venga attribuito su quanto indicato dal criterio di valutazione
e che non sono previsti ulteriori specifiche all'interno del sub-criterio 7.1.

RISPOSTA N. 1
Si conferma.

QUESITO N. 2

relativamente al lotto 1, in relazione al Capitolato Speciale d’appalto e all'art. 5 , con
particolare riferimento alla distribuzione pasti e attivita connesse si chiede di voler dettagliare
in quali plessi, elencati all’art.1, tali attivita devono essere eseguite, e dove invece dev’essere
consegnato il solo pasto veicolato.

RISPOSTA N. 2
Si prenda visione dell’allegato con le specifiche attivita dei plessi.

QUESITO N. 3

In riferimento al capitolato di gara LOTTO 2 art.3 il servizio di distribuzione pasti e attivita
connesse presso le seguenti sedi scolastiche, nella tabella riportata si chiede conferma che
dovranno essere forniti pasti al Nido di Via Gordini, si chiede la denominazione della scuola e il
numero civico della scuola.

Nella stessa tabella per quanto riguarda il lavaggio delle stoviglie per I’Asilo Nido Via Togliatti
11 si chiede se i servizi devono essere garantiti per 2 sezioni o per tutte le sezioni presenti nel
Nido.



RISPOSTA N. 3

Si conferma che dovranno essere forniti pasti al Nido d'infanzia "Gordini" sito in Via Gordini n.
5 Loc. Bazzano

Il servizio di lavaggio stoviglie per I’Asilo Nido "Parini"sito in Via Togliatti 11 Loc. Bazzano
deve essere garantito per tutte le sezioni presenti nel Nido ( 2 sezioni per un totale di 35
bambini + adulti di riferimento).

QUESITO N. 4

in riferimento alla procedura in oggetto siamo a chiedere di confermare che le seguenti
attivita:

- MANUTENZIONI

- ANALISI DI LABORATORIO

- DERATTIZZAZIONI E DISINFESTAZIONI

non essendo attivita rientranti nell'oggetto dell'appalto, siano da considerarsi mere attivita
strumentali e quindi non sottoposte al regime di subappalto e non soggette ad autorizzazione.

RISPOSTA N. 4

Si conferma che le seguenti attivita:

- MANUTENZIONI

- ANALISI DI LABORATORIO

- DERATTIZZAZIONI E DISINFESTAZIONI

non essendo attivita rientranti nell'oggetto dell'appalto, sono da considerarsi mere attivita
strumentali e quindi non sottoposte al regime di subappalto e non soggette ad autorizzazione.

QUESITO N. 5

In riferimento alla procedura riguardante Lotto 1 SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA E
SERVIZI ACCESSORI COMUNE DI MONTE SAN PIETRO CIG 9305684D5B, dalla lettura degli atti
di gara, abbiamo inteso che I'importo totale soggetto a ribasso, sia comprensivo dell'importo
previsto per colazioni e merende che devono essere quotate a parte.
Si chiede di confermare che la nostra interpretazione sia corretta e di voler pertanto indicare il
numero annuo di colazioni e merende, al fine di poter correttamente redigere l'offerta
economica.

RISPOSTA N. 5

Si conferma che Ilimporto totale soggetto a ribasso, € comprensivo dellimporto previsto per
colazioni e merende.

Il numero annuo di colazioni & 28.900

il numero annuo di merende é 28.900

La Responsabile del Servizio Associato Gare
Dr.ssa Barbara Bellettini



